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                     (vula e pranimit të ASHMA-së)
                                                   FLETËPRAQITJE 
Për evidentim në regjistrin e ofruesve të shërbimeve mediatike audiovizuele me kërkesë  
Emri i plotë   

i ofrouesit të shërbimit me kërkesë 
 Selia dhe adresa 
NVAS
Numti tatimor
1   TË DHËNA PËR PERSONIN JURIDIK
Emri ishkurtuar
 Теlefoni   

Posta elektronike

Ueb-faqja

Emri dhe mbiemri

I personit përgjgjës / udhëheqësit
Kontakti

Telefoni:   
 Posta elektronike:   

NUAQ   

2   EMRI I SHËRBIMIT, IDENTIFIKIMI DHE ZONA
Emri I shërbimit   

Identifikimi
Zona e sigurimit të shërbimit
3   DATA E FILLIMIT
Data kur fillon me sigurimin e shërbimit  

4           LLOJI I SHËRBIMIT DHE PËRSHKRIM I SHKURTËR
Lloji I shërbimit   
 Përshkrim I shkurtër I shërbimit  


5. BAZA E PROGRAMIT (ORIENTIMI):

Lajme                                                                 Programe Dokumentar dhe dokumentar –
                                                                            argëtuese

Programe informative dhe                                 Programe argëtuese dhe argëtuese informative
Programe informative-argëtuese 
Programe edukuese dhe edukuese                Programe për Sport zbavitëse

Lojra                                                                  Program muzikor
Show reale                                                        Program artistik
Lloje të tjera të programit
6.  LLOJ I SHËRBIMIT
	Anulimi I shiqkimit të programve televizive nëpërmjet internet protokolit (Catch–up TV)
	

	Video me kërkesë (Video on

demand)
	

	Shikim me pagesë (Pay per view)
	

	I kombinuar
	


7.  METODA E QASJES DERI TE SHËRBIMI  
	Qasje e lirë
	

	Kushtëzuar me pagesën e përdoruesit
	

	Të kombinuara
	


8.  METODA E FINANCIMIT
	Me parapagesë
	

	Shikim me pagesë
	

	Reklamim / sponsorizim
	

	Donacion publik
	

	Të kombinuar
	

	Të tjera (specifikoni)
	


9.  METODA E VETË E TRANSMETIMINIT OSE PLATFORMËS 
a)  Lista e faqeve të internetit të cilat janë nën kontrollin e juaqj direct dhe nëpërmjet tyre e ofroni shërbimin me kërkesë deri te shfrytëzuesit. 
	Emri I faqes së internetit
	Adresa e internetit 
	Zona në të cilën ofrohet shërbimi

	
	
	

	
	
	

	
	
	


b)  Lista e aplikacioneve ose portalëve që janë nën kontrollin tuaj dhe nëpërmjet së cilës e ofroni shërbimin me kërkesë deri te shfrytëzuesit
	Emri I aplikacionit ose portalit
	Zona në të cilën ofrohet shërbimi

	
	

	
	

	
	

	
	


c)  Lista e pajisjeve („Smart TV“ , „set top box“ ose pajisje tjera)  të cilat janë direkt nën kontrollin tuaj dhe nëpërmjet së cilës e ofroni shërbimin me kërkesë deri te shfrytëzuesit 
	Emri i pajisjes/pajisjet
	Zona në të cilën ofrohet shërbimi

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


d)  Lista e metodave të tjera të transmetimit të cilat janë direkt nën kontrollin tuaj dhe nëpërmjet së cilës e ofroni shërbimin me kërkesë deri te shfrytëzuesit 
	Emri I metodës së transmetimit
	Zona në të cilën ofrohet shërbimi

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


10. MËNYRA E TRANSMETIMIT OSE PLATFORMA NGA PALA E TRETË 
Lista e metodave të transferimit të ofruara nga palët e treta përmes të cilave ju ofroni shërbimin sipas kërkesës për klientët
	Eri dhe metoda e transmetimit nga pala e tretë 

	Emri dhe adresa e operatorit
	Emri dhe vendi i punës i kontakt personit të operatorit


	
	
	

	
	
	

	
	
	


11. SHTOJCAT NË APLIKACION:
1. Statusi aktual në Rregjistrin qendror në emër të ofruesit të shërbimit audiovizuel me krkesë (jo më i vjetër se gjashtë muaj,nëse ndërkohë nuk ka pasur ndryshim të të dhënave nga ku operatori është i detyruar t’i paraqesë).  Statusi actual dorëzohet gjatë paraqitjes së ofruesit së shërbimit audio dhe audiovizuel me kërkesë për regjistrimin e tijë në regjistër dhe në rastë të ndryshimit të mundshëm të të dhënave që përfshinë statusi aktual.  
2.  Çertifikatë për regjistrimin e kryer e dhënë nga Agjencia për komunikim elektronik, vetëm gjatë paraqitjes së ofrouesit të shërbimeve audiovizuele me kërkesë përshkak të evidentimit të tijë në regjistër.  
3.  Deklaratë e noterizuar se të dhënat në fletëparaqitje janë të vërteta nga ana e personit përgjgjës të ofruesit e shorbimimeve audiovizuele me kërkesë. 
4.  Katalogjet e përmbajtjes1
1 Ofruesi detyrohet ta informon Agjencisë për shërbime mediatike audio dhe aduiovizuele për ndrshimet e përmbajtjeve nga katalogu, më së paku njëherë në muaj.  
KLARATA E PËRFAQËSUESIT LIGJOR
Unë                                                                     ,nga                                    , me numër letërnjoftimi                         , dhe numër amzë                                          , lëshuar nga MPB                               ,   me vendbanim në                                           ,   në rrugën                                                                           ,  numër                       deklaroi se me përgjegjësi të lartë penale, morale dhe materiale që të dhënat dhe informacionet e tjera që përmban kjo deklaratë dhe të gjitha shtojcat e bashkangjitura janë të vërtet, të sakta dhe të plota që nga data e plotësimit të saj dhe se i plotësojnë kushtet e parpara në nenin 56 dhe 57 Ligji për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele(„Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17 dhe 168/18).
Njëkohësisht vërtetoj nën përgjegjësi të plotë penale dhe material se për ofrimin e përmbajtjeve i ka të regulluara të drejtën autoriale dhe të drejtat e përafërta, në përputhje me Ligjin për të drejtat autoriale dhe të drejtat e përafërta.
Më  

                     20     .


Udhëheqës/drejtor
(V.V)












